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Jeg vil gerne anholde problematikken, for jeg 
anerkender simpelt hen ikke det mønster, som 
hr. Orla Hav tegner, nemlig at det står så skidt til 
i yderområderne. Det gør jeg simpelt hen ikke. 

Jeg synes også, at de rapporter og statistikker, 
som vi har, klart viser, at der langt de fleste ste- 
der er positive tendenser. Men de kommer jo 
ikke ved, at man bare passivt ser til. Det gør de 
selvfølgelig ved at underbygge og stimulere den 
tendens. Men vi vil ikke bruge tvang, og det er 
det, jeg lidt har indtryk af, at Socialdemokrater- 
ne godt kunne finde på at gøre. Derfor skal de 
selvfølgelig ikke have indflydelse på det. 

Kl. 13:13 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Hr. Jens Peter Vernersen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:13 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det sidste er i hvert fald ren fantasi, altså at So- 
cialdemokraterne skulle ønske tvang på det her 
område. Men det er vel også afgørende, at man 
tilrettelægger lovgivningen, så man f.eks. ikke 
kommer til at lukke fiskeindustrien i Danmark. 

Det kan godt ske, at folk skal være klar til at 
påtage sig et job -  det er der ikke nogen tvivl 
om, det er også socialdemokratisk politik -  men 
i det øjeblik man træffer nogle beslutninger, 
hvor man helt konsekvent kan se, at man ville 
komme til at lukke fiskeindustrien, at det ville 
gå ud over uendelig mange kvinder, måske 
20.000-30.000, der arbejder i tilsvarende job og 
netop også i fiskeindustrien, vil det her blive et 
kæmpe problem for alle dem, og det medvirker 
Dansk Folkeparti til. 

Jeg vil godt sige, at det forslag til vedtagelse, 
der ligger, jo under ingen omstændigheder flyt- 
ter noget, for der er ikke nogen som helst kon- 
krete handlinger i det. Der er jo derimod brug 
for, at man på uddannelsesområdet får gjort en 
betydelig indsats. Jeg går da ud fra, at hr. Hans 
Kristian Skibby ved, at store virksomheder flyt- 
ter deres udviklingsafdelinger bort, fordi der 
ikke er en ordentlig infrastruktur ude i landom- 
råderne; så flytter de bort, flytter eksempelvis til 
Århus. Det er da uacceptabelt. 

Kl. 13:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:14 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Altså, man kan bruge ordet uacceptabelt, og 
man kan bruge ordet urimelig med hensyn til 
bevæggrunde for, hvorfor virksomheder flytter 

sig rundtomkring i landet, hvorfor virksomhe- 
der fusionerer, hvorfor virksomheder bliver 
købt og solgt. 

Men jeg mener ikke, at man kan bruge det 
som et argument i den her sag, for man kan ikke 
bebrejde en virksomhed, at den flytter, eksem- 
pelvis nær en motorvejsforbindelse, hvis den 
har et udpræget stort behov for at bruge trans- 
port til eksempelvis vareforsyning og vareleve- 
ring; det kan man ikke bebrejde den. Man kan 
heller ikke bebrejde virksomhederne, hvis de 
flytter efter, at demografien siger, at den type ar- 
bejdskraft, som de har behov for, er mere tilgæn- 
gelig andre steder i Danmark end der, hvor de 
eksempelvis er beliggende; det kan man altså ik- 
ke. Det er altså den private virksomheds egen 
overbevisning og egen ret at beslutte, hvad man 
vil gøre, det kan vi ikke lovgive os ud af. Og det 
er det -  det vil jeg gerne anholde igen -  Socialde- 
mokraterne har en tendens til, nemlig at de tror, 
at de kan lovgive sig ud af det, og at man så på 
den måde her sådan set kan bruge en form for 
tvang til at fastholde enten virksomheder eller 
uddannelsesinstitutioner eller for den sags 
skyld alle mulige andre med hensyn til, at de 
skal være et givent sted i det danske samfund. 
Det kan man ikke. Det er altså noget, som er 
smidigt, og som skal være fleksibelt. 

Kl. 13:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 13:15 
Jens Peter Vernersen (S): 
Man kan ikke lovgive om, hvor virksomhederne 
skal ligge, men man kan etablere rammebetin- 
gelser, sådan at de ikke bliver nødt til at fraflytte 
store dele af Jylland, faktisk to tredjedele af Jyl- 
land; det kan man lave rammebetingelser for. 
Det bidrager Dansk Folkeparti ikke med, når 
man har et forslag til vedtagelse som det, der 
ligger her; det flytter intet. 

Det er det, der er så afgørende, nemlig at man 
over hele landet sikrer, at der er betingelser, så 
virksomhederne kan eksistere, kan udvikle sig. 
Det synes jeg man virkelig skulle tænke på i 
Dansk Folkeparti. Det er jo derfor, det er af så af- 
gørende betydning for folk i Jylland; at de har 
mulighed for at få et job, også i morgen, også om 
et år, men det har de ikke, hvis ikke man sørger 
for, at infrastrukturen er på plads. Og der er in- 
tet sket i de 6-7 år, hvor Dansk Folkeparti har 
støttet regeringen på det område -  intet sket -  
der, hvor der er brug for det. 


